28.02.2022г. №150
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ К
УСТАВУ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖЛЕНИЯ УКЫРСКАЯ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
В целях совершенствования системы управления по обеспечению вопросов местного значения на территории муниципального образования «Боханский район», в соответствии со ст.ст. 17, 51 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ч,1 статьи 20 Устава Боханского муниципального района Иркутской области
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации МО «Боханский район» от 07.12.2015г №660 «Об утверждении изменений и дополнений к Уставу
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Укырская
средняя общеобразовательная школа.
2. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Укырская средняя общеобразовательная школа согласно приложению.
3. Директору МБОУ Укырская СОШ (Г.И. Хохоловой) осуществить необходимые действия, связанные с регистрацией соответствующих изменений в Устав, в установленном законодательством Российской Федерации порядке в
Межрайонной ИФНС России №17 по Иркутской области.
4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте Администрации Боханского муниципального района Иркутской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра по социальным вопросам Е.Б.Рогулькина.
И.О.мэра Боханского муниципального района
Иркутской области
В.В. Иванов

Приложение
к постановлению администрации
Боханского муниципального района
Иркутской области
28.02.2022г. №150
Изменения в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Укырская средняя общеобразовательная школа
1. в п.3.22. Раздела 3 Организация образовательного процесса Школы.
Виды реализуемых программ слова «...Количество^ классов в Школе
определяется в зависимости от числа поданных заявлений граждан и условий,
созданных для осуществления образовательного процесса, с учетом санитарных
норм.
Наполняемость классов в Школе устанавливается исходя из потребностей
населения, но не превышает 25 человек...» заменить на слова «...Количество
обучающихся в классе (группе) определяется, исходя из расчета соблюдения
нормы площади на одного обучающегося, соблюдении требований к расстановке
мебели в учебных кабинетах...».